

Seniorer, der vil videre.

Seniorgruppen blev etableret for snart 10 år siden - nemlig i maj måned 1990 - med det formål bl.a. at være forum for et aktivt, kammeratligt fællesskab, hvor de der ønsker det kan deltage i aktiviteter, der går ud på sætte fingeraftryk på aktuelle spørgsmål, og beskæftige sig med socialhistoriske emner. Ambitionen var også at seniorgruppen skulle være tænketank/idetank for udveksling af erfaring i udøvelse af socialt arbejde.

Der er da også sket nogle ting i den forløbne tid, men man har nærmest indtryk af, at Dansk Socialrådgiverforening som sådan ikke tidligere har haft kendskab til eller vist synderlig interesse for de muligheder/ressourcer der ligger gemt i denne gruppe af tidligere aktive socialrådgivere. Generalforsamlingen i 1998 besluttede derfor, at det skulle der laves om på. Nu skulle seniorgruppen arbejde på at blive mere synlig i landskabet, og på at opnå en ændret status i Socialrådgiverforeningen, således at seniorerne kunne blive valgbare og få stemmeret til generalforsamlinger og repræsentantskab. Nu er det dog ikke sådan, at Seniorgruppen kun skal være for dem, der ønsker at fortsætte med at være aktive indenfor det faglige og det fagpolitiske. Der skal være lige så meget plads som hidtil, til de medlemmer, der ønsker, at seniorgruppen "skal være forum for et aktivt kammeratligt fællesskab". Det ene skal ikke udelukke det andet.

Det kræver naturligvis et meget grundigt forarbejde for at foreningen som sådan på længere sigt kan få øje på og acceptere os som ligeværdige medlemmer og dermed et aktiv for foreningen. En af metoderne, som vi har valgt for at blive mere synlige, er at forsøge at etablere diverse aktiviteter såvel for seniorer som for aktive medlemmer i lokalområderne. Da vore økonomiske midler er begrænsede, er det piskende nødvendigt at vi får kontakt til og støtte fra de forskellige kredsforeninger. Dette er langt fra lykkedes alle steder, angiveligt fordi flere kredsforeninger i deres budgetlægning slet ikke har regnet med aktiviteter på dette område. Men enkelte kredse har virkelig vist en positiv vilje - som vi er yderst taknemlige for - til at samarbejde med initiativtager fra seniorgruppen bl.a. har de været villige til at stille økonomi til rådighed for vore aktiviteter. Det drejer sig om kredsforeningerne i Århus amt, Fyns amt og Frederiksborg amt.

I Frederiksborg amt nedsatte vi allerede på årsmødet i 1998 en socialpolitisk arbejdsgruppe bestående af 3 seniorer fra Frederiksborg amt og 2 fra Københavns amt. Denne arbejdsgruppe har arbejdet med etablering af temadage, der henvender sig primært til seniorer, arbejdsløse socialrådgivere, alene socialrådgivere. Men i de udstækninger der er plads også til andre interesserede medlemmer. Den store støtte fra kredsforeningen såvel økonomisk som på anden måde har således gjort, at vi har kunnet engagere oplægsholdere og låne/leje lokaler og da det drejer sig om heldagsmøder har vi også kunnet tilbyde kaffe og frokost. Der har allerede været afholdt 3 temadage, som har drejet sig om den nye sociallovgivning, integrationsloven, livskvalitet og pension. Der har været et tilfredsstillende fremmøde. Det er vort håb, at det vil gå op for de øvrige kredsforeninger, at der blandt deres seniormedlemmer er et potentiale, det er værd at satse på.

Også HB har nu vist interesse for Seniorgruppen. Senest er vi blevet bedt om at gå ind i arbejdet med en seniorpolitik. Vi havde en drøftelse i bestyrelsen i september om emnet. Og der er nedsat en lille arbejdsgruppe, der på baggrund af drøftelsen i bestyrelsen skal komme med et oplæg til bestyrelsesmødet i december, så vi er klar til at mødes med HB primo år 2000. Vi er også langt fremme med udarbejdelsen af et forslag om og grundelse for en ændring af status for seniormedlemmer. Dette forslag skal ligeledes drøftes med HB eller FU, så det kan behandles på vor generalforsamling i maj måned og forhåbentlig på rep-mødet i december.

Melby i oktober 1999

Per Egebak
(e-mail: bgf1130@vip.cybercity.dk)